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F.t.l. vedr. visse renteudgifter 

B e m æ r k n i n g e r  til lovforslaget, 

Lovforslaget går ud på at give landbrugere, der 
som følge af store renteudgifter får negativ skatte- 
pligtig indkomst i 1981 eller 1982, mulighed for 
under visse nærmere betingelser at få udbetalt dén 
skattemæssige værdi af deres renteudgifter. 

Som følge af det stigende renteniveau sammen- 
holdt med de mindre gunstige indtjeningsforhold 
inden for landbruget har mange landbrugere i de 
senere år været i den situation, at fradraget for 
renteudgifter ikke har kunnet rummes i indkom- 
sten. Der er herved opstået en negativ skattepligtig 
indkomst, som efter de gældende regler kan mod- 
regnes i en eventuel ægtefælles positive skatteplig- 
tige indkomst eller overføres til fradrag i de føl- 
gende års skattepligtige indkomst. 

Selv om der således består en mulighed for at 
udligne en negativ indkomst i senere års positive 
indkomst, er mange landbrugere i den nuværende 
økonomiske situation stillet over for en umiddel- 
bar likviditetsmæssig belastning. For at afhjælpe 
denne belastning, foreslås det, at landbrugere, der 
som følge af store renteudgifter i 1981 eller 1982 
får negativ skattepligtig indkomst, under visse nær- 
mere betingelser skal kunne få udbetalt den skatte- 
mæssige værdi af en del af de renteudgifter, som 
ikke kan rummes indenfor årsindkomsten. Den 
skattemæssige værdi skal beregnes med 40 pet. 

Gennem denne ordning vil adgangen til at 
fremføre underskud til fradrag i senere års positive 
indkomst blive erstattet af muligheden for en kon- 
tant udbetaling kort efter årets udløb. 

Ved opgørelsen af, hvor stort et beløb der kan 
danne grundlag for udbetaling af den skattemæssi- 
ge værdi af renteudgifter, skal landbrugerens betal- 
te nettorenteudgifter først nedsættes med et bund- 
beløb på 15.000 kr. Derefter skal de således ned- 
satte nettorenteudgifter sammenlignes med land- 
brugerens skattepligtige indkomst reguleret for 
forskellige poster, således at den bl.a. opgøres 
uden fradrag for de betalte nettorenteudgifter. 

Hvis den regulerede indkomst er positiv, kan 
den skattemæssige værdi af renteudgifter beregnes 
af det beløb, hvormed nettorenteudgifterne nedsat 
med 15.000 kr. overstiger den regulerede indkomst. 
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Dette er ensbetydende med, at der kan beregnes en 
skattemæssige værdi af renteudgifter, i det omfang 
nettorenteudgifterne nedsat med 15.000 kr. bringer 
den regulerede indkomst ned under 0 kr. 

Hvis den regulerede indkomst er 0 kr. eller ne- 
gativ, kan der beregnes en skattemæssig værdi af 
hele nettorenteudgiften nedsat med 15.000 kr. 

Opgørelsen af den nettorenteudgift, der kan 
berettige til udbetaling af den skattemæssige værdi 
af renteudgifter, skal efter lovforslaget foretages på 
følgende måde: 

Udgangspunkt tages, i de renteudgifter, som 
landbrugeren kan fradrage ved indkomstopgørel- 
sen for det pågældende indkomstår. Det skal dog 
være en yderligere betingelse, at renteudgifterne er 
betalt inden fristen for ansøgning om udbetaling af 
negativ indkomstskat indgives. Den sidstnævnte 
betingelse medfører, at ikke nødvendigvis alle de 
renteudgifter, som er forfaldne i indkomståret og 
dermed er fradragsberettigede, kan danne grundlag 
for udbetaling, idet renterne også skal være betalt. 
Ved betalte renteudgifter forstås først og fremmest 
renteudgifter, som rent faktisk er betalt af låntager 
til långiver. Herudover anses renteudgifter også for 
betalte, når de som led i et løbende mellemværen- 
de mellem låntager og et pengeinstitut, bankier 
eller veksellerer, f.eks. en kassekredit, er debiteret 
på kontoen, når saldoen ikke herved kommer over 
det aftalte maksimum for kreditten. 

Ved opgørelsen af nettorenteudgiften sidestilles 
en række beløb med renteudgifter. Dette gælder 
således reservefonds- og administrationsbidrag til 
realkreditinstitutter samt forskellige provisioner 
m.v. efter ligningslovens § 8, stk. 3. 

De efter ovenstående opgjorte renteudgifter skal 
nedsættes med den skattepligtiges renteindtægter. 

Den regulerede indkomst opgøres på følgende 
måde: 

Den skattepligtige indkomst opgjort efter skatte- 
lovgivningens almindelige regler 

+ visse afskrivninger m.v. 
+ de betalte nettorenteudgifter 

forslag). 


